



平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年4月30日

東・福

上場会社名 九州電力株式会社

上場取引所

コード番号 9508

URL <http://www.kyuden.co.jp/>

代表者(役職名) 代表取締役社長

(氏名) 瓜生 道明

問合せ先責任者(役職名) 業務本部決算グループ長

(氏名) 田中 正勝

(TEL) 092-761-3031

定時株主総会開催予定日 平成26年6月26日

配当支払開始予定日

—

有価証券報告書提出予定日 平成26年6月27日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	1,791,152	15.9	△95,821	—	△131,449	—	△96,096	—
25年3月期	1,545,919	2.5	△299,428	—	△331,206	—	△332,470	—

(注) 包括利益 26年3月期 △110,023百万円(—%) 25年3月期 △320,860百万円(—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年3月期	△203.19	—	△18.9	△2.9	△5.3
25年3月期	△702.98	—	△47.2	△7.4	△19.4

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 3,152百万円 25年3月期 2,015百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	4,549,852	494,232	10.5	1,005.42
25年3月期	4,526,513	557,799	11.9	1,141.13

(参考) 自己資本 26年3月期 475,533百万円 25年3月期 539,684百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	△5,922	△184,963	196,397	384,769
25年3月期	△135,130	△176,546	412,248	379,207

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
26年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	—	—	—	—	—

(注) 平成27年3月期の期末配当については未定であり、今後、業績予想が可能となった時点で、速やかにお知らせします。

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	940,000	8.3	—	—	—	—	—	—	—
通期	1,895,000	5.8	—	—	—	—	—	—	—

(注) 原子力発電所の再稼働に関する見通しが不透明な状況であることから、燃料費などの費用を合理的に算定できないため、営業利益、経常利益、当期純利益の予想を未定としております。

今後、業績予想が可能となった時点で、速やかにお知らせします。(添付資料5ページ「(1)経営成績に関する分析 次期の見通し」参照)

※ 注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 新規 — 社（社名）、除外 — 社（社名）

※連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 40社 持分法適用非連結子会社数 17社 持分法適用関連会社数 14社

連結範囲及び持分法の適用の異動状況（25年3月期との比較）

連結（新規）0社（除外）0社 持分法（新規）0社（除外）0社

- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
 ② ①以外の会計方針の変更： 有
 ③ 会計上の見積りの変更： 有
 ④ 修正再表示： 無

(注) 詳細は、添付資料21ページ「(5)連結財務諸表に関する注記事項 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

第3四半期から特定原子力発電施設の廃止措置に係る資産除去債務相当資産の費用計上方法を変更しており「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しております。

- (3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期	474,183,951株	25年3月期	474,183,951株
② 期末自己株式数	26年3月期	1,214,196株	25年3月期	1,246,883株
③ 期中平均株式数	26年3月期	472,945,729株	25年3月期	472,941,554株

(注) 1株当たり当期純利益（連結）の算定の基礎となる株式数については、添付資料26ページ「(5)連結財務諸表に関する注記事項 1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成26年3月期の個別業績（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

- (1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	1,682,994	16.2	△112,237	—	△137,267	—	△90,939	—
25年3月期	1,448,876	3.0	△305,812	—	△339,959	—	△338,050	—
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
26年3月期	△192.17		—					
25年3月期	△714.33		—					

- (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭		
26年3月期	4,218,037		341,405		8.1	721.45		
25年3月期	4,201,704		429,287		10.2	907.13		

(参考) 自己資本 26年3月期 341,405百万円 25年3月期 429,287百万円

2. 平成27年3月期の個別業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	890,000	8.7	—	—	—	—	—	—	—	
通期	1,785,000	6.1	—	—	—	—	—	—	—	

(注) 原子力発電所の再稼働に関する見通しが不透明な状況であることから、燃料費などの費用を合理的に算定できないため、営業利益、経常利益、当期純利益の予想を未定としております。

今後、業績予想が可能となった時点で、速やかにお知らせします。(添付資料5ページ「(1)経営成績に関する分析 次期の見通し」参照)

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、財務諸表に対する監査手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

決算補足説明資料は、当社ホームページに速やかに掲載いたします。